CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 58/2023

SenhorPresidente,

Q Vereador que este subscreve, consoante disposto no art.
298 c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da CâmaraMunicipal de Pouso Alegre,
requer seja realizada homenagem à Escola Estadual Vigília Paschoal pelos 40 anos de sua
fundaçãoe história. A Sessão será realizada no dia 23 de Outubro de 2023, segunda-feira às

19h.

JUSTIFICATIVA

A escola Estadual Vigília Paschoal completou 40 anos de

existência e história, e não poderíamos deixar passar em branco esta data tão importante.
Afinal, são quatro décadas proporcionando ensino de qualidade e formação de cidadãos

conscientes e preparados para o mundo.
Ao reconhecermos a importância da escola na sociedade,

estamos valorizando também a comunidade que a cerca. A escola não é apenas um espaço
físico, mas um lugar de encontro e de estabelecimento de laços afetivos e sociais entre
alunos, professores, funcionáriose a população do entorno.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

coo
O.
=o
O.>
2ooT
a
>
Mloz

1

co
19
1»Jq
oaoqq3
SGSq

;

2
E)a
Õx
oV>
O
“oõ
5
xoo
o
Q
<L
£qq
<L

Lim sf .
Ú rAuodÃo PELO PLENÁRIO—

POR AXO VOTOS.
. DZ Fio TSM?

SALA DAS SESSÕES, Us to | PÁS
re

Leandro'Morais
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br